(1) Defensio Fidei Catholicæ et Apostolicæ adversus anglicanæ sectæ errores, cum responsione ad apologiam pro juramento fidelitatis et Prefationem monitoriam serenissimi Jacobi Angliæ Regis, Authore P. D. Francisco Suariorum Granatensi, è Societate Jesu, Sacræ Teologiæ in celebri conimbrinensi Academia Primario Professore, ad serenissimos totius Christiani orbis Catholicos reges ac Principes.

Lib. 3. De Primatu Summi Pontificis Cap. 2. Utrum Principatus politicus sit immediatè à Deo, seu ex divina institutione.

.....In qua Rex serenissimus, non solum novo, et singulari modo opinatur, sed etiam acriter invehitur in Cardinalem Bellarminum eo quod asseruerit, non Regibus auctoritatem à Deo *immediate*, perinde ac Pontificibus esse concessam. Asserit ergo ipse, Regem non à populo, sed *immediate* à Deo suam potestatem habere; suam vero sententiam quibusdam argumentis, et exemplis suadere conatur, quorum efficaciam in sequenti capite expendemus.

Sed quamquam controversia hæc ad fidei dogmata directe non pertineat, (nihil enim ex divina scriptura, aut Patrum traditione in illa definitum ostendi potest), nihilominus diligenter tractanda, et explicanda est. Tum quia potest esse occasio errandi in aliis dogmatibus; tum etiam quia predicta regis sententia, prout ab ipso asseritur, et intenditur; nova et singularis est, et, ad exaggerandam temporalem potestatem, et spirituales extenuandam videtur inventa. Tum denique quia sententiam Illustrissimi Bellarmini antiquam receptam, veram ac necessariam esse censemus.

"en lo que el serenísimo rey no solo opina de una manera nueva y singular, sino que ataca con acrimonia al cardenal Belarmino, por haber afirmado que los reyes no han recibido de Dios la autoridad *inmediatamente*, como los pontífices. Afirma pues el mismo, que el rey no tiene su poder del pueblo, sino inmediatamente de Dios, y procura persuadir su parecer con argumentos y ejemplos cuyo peso examinaré en el siguiente capítulo.

"Aun cuando *esta controversia no pertenezca directamente á los dogmas de fe, (pues que nada puede manifestarse definido en ella, ni por la Sagrada Escritura, ni por la tradicion de los padres)*, no obstante conviene tratarla y explicarla con cuidado: ya porque puede ser ocasion de errar en otros dogmas; ya porque la dicha opinion del rey segun él la establece y explica, es nueva y singular, y parece inventada para exagerar la potestad temporal y debilitar la espiritual; ya tambien porque conceptuamos que la opinion del ilustrísimo Belarmino es *antigua, recibida, verdadera y necesaria.*"